- 1 -

湖 南 科 技 学 院 新 冠 肺 炎 疫 情
防 控 工 作 领 导 小 组 办 公 室 文 件

关于学校新冠肺炎疫情防控工作有关事项的
紧急通知

校属各单位：

根据湖南省教育厅相关文件要求，针对近段时间我省个别中

小学校、高校相继出现确诊病例的严峻形势，结合落实疫情防控

督查问题整改要求，现就当前我校疫情防控工作有关事项紧急通

知如下。

1.个人防护责任一律严格履行。在疫情严峻复杂的形势下，

师生员工非必要不出门、少活动、不聚集。党员干部和老师要带

头履行个人防护责任，引导家属、学生及家长强化自我健康管理

和个人防护，严守纪律，顾全大局，共克时艰。对个人防护责任

履行不到位的，要按照疫情防控有关要求进行处理。

2.核酸检测、疫苗接种一律“应检尽检”“应接尽接”。根

据市、区疫情防控要求，全面督查核酸全员检测和抽检落实情况，

确保学校师生员工、干部职工、工勤岗位人员以及借调、临聘等

人员“应检尽检”。持续推进疫苗接种，特别是加强针接种，努

力做到“应接尽接”。

- 2 -

3.能暂停的校内、外线下培训一律暂停。根据疫情动态适时

暂停线下培训，加强对举办者的思想引导。没有暂停线下培训活

动的，要按学校疫情防控要求落实防控措施。加强对在校学生的

引导，劝导学生不参加地下违规培训。

4.能推迟的聚集性活动一律推迟。对普通高校专升本等聚集

性活动，能线上举行的线上举行，能推迟的暂时推迟，具体时间

另行通知。所有聚集性活动必须严格履行报批制度。

5.校外实习实训一律暂停安排。学校暂停安排学生参加校外

实习实训活动，已经在外实习实训的师生暂不返校，并加强跟踪

指导和人文关怀。

6.线上教育教学一律准备妥当。强化线上、线下教学无缝转

换，迅速做好线上教育教学的相关准备，确保在紧急状况下线上

教育教学能随时正常启动。

7.清明节假期学校一律调假。鉴于目前疫情形势严峻，学校

清明节不放假，清明假期延后补放。

8.信息沟通一律畅通。切实加强与省、市、区疫情防控部门

沟通，加强与师生员工的沟通，确保疫情防控政令等信息及时上

传下达。要严格执行疫情防控“日报告、零报告”和 24 小时领

导带班值班制度。

湖南科技学院新冠肺炎疫情

防控工作领导小组办公室

2022 年 3 月 29 日